
ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 1 

 

ČTVRTLETNÍK PRO OBCE HUNČICE, KOŠETICE, LIPNO, LÍŠŤANY, LUHOV, 

NÁKLOV, PÍSEK, TŘEBOBUZ 

 

 
 

DUBEN, KVĚTEN, ČERVEN   ČÍSLO 2         ROČNÍK XV 

 

 

SLOVO Starosty        
  

Vážení spoluobčané, 

již nás pomalu opouští zima, blíží se svátky jara a jarní 

pohody „VELIKONOCE“. Po dvouletém omezení, 

způsobené epidemií COVIDU, znovu prožijeme svátky 

tak, jak jsme byli zvyklí, s pomlázkou, návštěvou 

příbuzných a známých. Vyrazíte na zahrady a zahrádky 

k jejich očistě. Jistě jste si všimli velkých kovových 

kontejnerů na návsi ve všech obcích. Ty to kovové 

kontejnery slouží pouze na rostlinný odpad (listí, trávu, 

větve). Již se začínají plnit odpadem, který do nich nepatří. Příkladem je obec Luhov, 

kde byl kontejner naplněn nábytkem všeho druhu. Prosím Vás, vhazujte do 

kontejnerů pouze to, na co jsou určeny! Na likvidaci jiných druhů odpadů volejte na 

OÚ Líšťany, kde Vám rádi poradíme, jak s další likvidací. Dále chci připomenout 

blížící se termín placení poplatků za TKO a poplatku za vaše čtyřnohé miláčky, který 

bude končit na konci měsíce ČERVNA. Dále se blíží konec životnosti kotlů na tuhá 

paliva 1. a 2. třídy. Více se dozvíte na zadní straně zpravodaje. 

To je asi vše, co jsem považoval za důležité Vám sdělit. Prožijte krásné 

VELIKONOCE a bohatou pomlázku. 
                                                                                                                                                   Václav Huml 

 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 

DOPRAVA DO ORDINACE MUDR. YVETTY MÁCHOVÉ VE VŠERUBECH 
 

Doprava k praktické lékařce bude organizována jednou za čtrnáct dní vždy v úterý a to v těchto 

termínech: 

 5. 4., 19. 4., 3. 5., 17. 5., 31. 5., 14. 6., 28. 6., 12. 7.  2022. 

Odjezd je v 9.05 hod. z Líšťan a v 9.10 hod. z Hunčic vždy od autobusové zastávky. 

 

 
 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 2 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU  2022 
 Přesunut až na měsíc květen, bude ještě předem upřesněno společností AVE CZ  

 

• znečištěné obaly od barev, olejů apod. 

• zářivky, výbojky 

• AKU – baterie 

• suché galvanické články – monočlánky 

• pneumatiky 

• televizory, rádia a ostatní 

elektrotechnický odpad 

• vyřazené léky 

• oleje, olejové filtry 

• lednice, mrazáky 
 

Podrobnosti budou zveřejněny na webových stránkách a na úředních deskách. 
Odpad lze ukládat na sběrné místo již 1 hod před termínem odvozu. 

Žádáme občany, aby odpad neukládali na stanoviště po termínu svozu. 
 

POPLATKY VYBÍRANÉ OBCÍ LÍŠŤANY: 
 

ODPADY  
 

850,- Kč za trvale žijící osobu na rok 

200,- Kč ročně za pronájem nádoby 

 

SPLATNOST: 

1. pololetí do 31. 3. 2022 

2. pololetí do 30. 6. 2022 

 

850,- Kč za nemovitost bez trvalého 

pobytu 

splatnost do 30. 6. 2022 

PSI 
 

100,- Kč za jednoho psa 

150,- Kč za každého dalšího psa 

 

SPLATNOST: 

do 30. 6. 2022 
 

 
 

Poplatky lze hradit na obecním úřadu nebo na účet obce č. 57 23 371/0100, při platbě uvádějte 

variabilní symbol nemovitosti. 
 

Variabilní symbol se skládá z kódu části obce a čísla popisného nebo evidenčního, osoby trvale bydlící 

napíší nejdříve číslici 2 (např. 210577 – pro nemovitost Líšťany 77) 

Kódy částí obce:  

101 Hunčice  102 Těchoděly  103 Košetice  104 Lipno  2104 Písek 

105 Líšťany  106 Luhov  107 Náklov  108 Třebobuz 
 

 

  KULTURA A ZÁBAVA  
 

Kulturní komise při obci Líšťany bude pořádat: 
 

 16. 4. od 15.00 hodin „Velikonoční odpoledne“ pro děti před KD Líšťany 

           od 18.00 hodin „Posezení pro dospělé“ před KD Líšťany 

 30. 4. od 14.00 hodin „Zdobení májky“ 

           od 18.00 hodin „Zapálení hranice“ 

   4. 6. od 15.00 hodin „Den dětí“ 

 25. 6. od 14.30 hodin „Pouťové odpoledne“ na Kurtech, kde zahrají skupiny:  3.GRÁCIE 

                17.00 hodin „Harmoniky“  PLZEŇSKÝ PEPÍCI 

                20.30 hodin „ROCK“  AGNES ROCK 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 3 

 

 SDH HUNČICE pořádá dne 23. 4. od 11.00 hodin „Okrskové cvičení“ poté zábavu v KD Hunčice 

od 20.00 hodin. Hrát bude rocková kapela „ANTRACIT“. 

 

 

SPOLEK občané LUHOVU 

 

16. 4.  od 14.00 Pořádá „VELIKONOČNÍ“ odpoledne 

30. 4.  od 17.00 Stavění „Máje“ 

1. 7.    od 14.00 „VOLÁNÍ“ Prázdnin 

 

                                    
 

 

 

 

Obecní knihovna v Líšťanech 
 

Každý čtvrtek od 17:00 do 19:00 hod., 

na adrese Líšťany 60. 

K dispozici je přes 3 000 nových knih pro velké i malé 

čtenáře. 

mailová adresa: knihovna.listany@gmail.com 

  

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 

Jubilanti od 1. 4. 2020 - 30. 6. 2020 

 
 

65 let 

Bezděk Pavel, Líšťany 

Březková Helena, Líšťany 

Malatová Jana, Náklov 

 

70 let 

Lomberský Václav, Třebobuz 

Hora Jindřich, Luhov 

 

 

 

75 let 

Rada František, Líšťany 

Jílek Pavel, Košetice 

 

80 let 

Dlugoš Jan, Hunčice 

 

85 let 

Husníková Terezie, Líšťany 

 
 

 
 

 

  Informace ohledně teplovodních kotlů na pevná paliva. 

Teplovodní kotle na pevná paliva vyrobené do roku 2000 nebyly zařazeny do žádné třídy, a tudíž je 

nelze provozovat od 1. 9. 2022!     Teplovodní kotle na pevná paliva, uvedené na trh po roce 2000, 

musí mít na výrobním štítku vyznačenu třídu, které dosáhly při počáteční zkoušce u autorizované 

zkušebny (osoby) a palivo pro které bylo příslušné třídy dosaženo. Aby mohly být provozovány i po 

1. 9. 2022, musí být na výrobním štítku uvedena třída 3, 4 nebo 5. 

 

mailto:knihovna.listany@gmail.com


ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 4 

 

 
 
 

Základní povinnosti provozovatele 
kotle nebo topidla na pevná paliva 

vyplývající ze zákona 

 
 

• Provádět pravidelně kontrolu technického stavu a provozu u kotlů a topidel 
s napojením na teplovodní soustavu vytápění a na vyžádání předložit 
doklad o jejím provedení. 

• Provozovat nejpozději od 1.9.2022 pouze kotle 3. a vyšší třídy. 

• Topit pouze takovým palivem, které určil výrobce zdroje, a to jak pokud jde 
o druh, tak i jeho kvalitu. 

• Nespalovat odpad. 

• Provozovat kotel pouze v souladu s pokyny výrobce. 

• Mít zdroj instalován včetně souvisejících prvků, pokud je výrobce vyžaduje 
– akumulační nádoba, dochlazovací smyčka apod. 

• Provést revizi spalinové cesty při instalaci nového zdroje nebo úpravě 
komína a provádět pravidelně kontrolu spalinové cesty kominíkem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        _______________________________________________________________________________________________________ 
 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 5 

 

LÍŠŤANSKO - čtvrtletník obyvatel z katastru obce Líšťany. Vydává OÚ Líšťany, 330 35 Líšťany 77, ZDARMA – NEPRODEJNÉ,  

Kontakt: 377 915 101, ou@listany.cz ,  kancelar@listany.cz 

mailto:ou@listany.cz
mailto:kancelar@listany.cz

